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APOLOGIA                                                               Väinö Hotti 

 

 
          (nettikuva) 

MARTTI LUTHER  
10.11.1483 – 18.2.1546 
 
                                      Kaikki kuvat NETISTÄ!     Teh.VHn. 

Jokaisen uskovan tehtävä 

”Opin arvosteleminen ja erottaminen on joka ainoan kristityn velvollisuus, 

vieläpä niin, että se on kirottu, joka hiuskarvankaan verran loukkaa tätä 

oikeutta” (Pieper, Dogmatiikka, s.s.126, 127). 

Kaksiosainen apologia 

Apologia jakaantuu kahteen osaan 1. Oikean opin esiintuominen. 2. 

Väärän opin kumoaminen. Vain toisen esittäminen johtaa harhaan. 

Tänään tämä on mm. PATMOKSEN ongelma! 

Rampa ankka 

Tänään apologia - kysymykseen annetaan tavallisesti puutteellinen / 

toispuoleinen vastaus – sekä teoriassa että käytännössä! Tyydytään 

POSITIIVISEN vastauksen esiintuomiseen. Tällöin ei ole käsitetty tehtävää 

oikein! 

”Ottakaa siis itsestänne vaari ja kaikesta laumasta, johon Pyhä Henki on 

teidät pannut kaitsijoiksi, paimentamaan Herran seurakuntaa, jonka hän 

omalla verellään on itselleen ansainnut. Minä tiedän, että minun lähtöni 

Apologetiikka tarkoittaa jonkin opin, 
erityisesti kristinuskon järjestelmällistä ja rationaalista puolustamista. 
Sana tulee kreikan kielen sanasta απολογια (apologia), joka tarkoittaa 
hyökkäyksen kohteena olevan näkökannan puolustamista. 
Apologetiikan harjoittajaa 
kutsutaan apologeetaksi, apologeetiksi tai apologistiksi… 

Nykyään apologetiikalla tarkoitetaan 
yleensä kristinuskon teologista puolustamista. Toisella vuosisadalla 
jälkeen ajanlaskun alun apologetiikkaa harjoitettiin puolustettaessa 
kristinuskoa roomalaisille ja juutalaisille. Nämä kirjoitukset oli usein 
laadittu oikeudessa esitettävän puolustuspuheen muotoon. 
Varhaiseen kristilliseen apologetiikkaan kuuluvat useiden 
varhaiskristillisten kirjailijoiden työt, kuten Justinus Marttyyrin Marcus 
Aureliukselle suunnatut apologit[2], sekä useiden kirkkoisien, 
kuten Origeneen ja Tertullianuksen teokset. NETTI 
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jälkeen teidän keskuuteenne tulee julmia susia, jotka eivät laumaa 

säästä, ja teidän omasta joukostanne nousee miehiä, jotka väärää puhetta 

puhuvat, vetääkseen opetuslapset mukaansa” (Apt.20:28-30). 

”Pyri osoittautumaan Jumalalle semmoiseksi, joka koetukset kestää, 

työntekijäksi, joka ei työtään häpeä, joka oikein jakelee totuuden sanaa” 

(2.Tim.2:15).  

”Minä vannotan sinua Jumalan ja Kristuksen Jeesuksen edessä, joka on 

tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä hänen ilmestymisensä että hänen 

valtakuntansa kautta: saarnaa sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimatto-

malla ajalla, nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja 

opetuksella. Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan 

omien himojensa mukaan korvasyyhyynsä haalivat itselleen opettajia ja 

kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin” (2. Tim.4:1-4). 

”vaan pyhittäkää Herra Kristus sydämissänne ja olkaa aina valmiit 

vastaamaan jokaiselle, joka teiltä kysyy sen toivon perustusta, joka 

teissä on, kuitenkin sävyisyydellä ja pelolla” (1. Piet.3:15). 

”Eniten Lutheria suretti se, että hänen wittenbergiläiset virkaveljensä 

olivat välinpitämättömiä väärän opin suhteen” (Tunnustuskirjat, s.31). 

”Onhan joka tapauksessa päivän selvää, että pyhä seurakunta on 

paavittomana ollut olemassa ainakin yli viisisataa vuottaa… Se siis on, niin 

kuin usein on sanottu, ihmiskeksintöä, josta ei ole olemassa käskyä. Se on 

tarpeeton ja turha, sillä pyhä kristillinen seurakunta voi kyllä olla olemassa 

ilman moista päätä; jopa se olisi pysynyt pystyssä paremmin, ellei perkele 

olisi moista päätä asettanut” (Tunnustuskirjat, s.252). 

 
                  (nettikuva) 

”Älkää luulko, että minä olen tullut lakia tai 

profeettoja kumoamaan; en minä ole tullut 

kumoamaan, vaan täyttämään. Sillä totisesti 

minä sanon teille: kunnes taivas ja maa 

katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei 

ainoakaan piirto, ennenkuin kaikki on 

tapahtunut” (Matt.5:17,18). 
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Apologian velvoitus 

Saarnamiehen tulee aina liikkua LAKI – EVANKELIUMI – akselilla! 

”Jumalan sanan mukaan ei yksikään, joka ei nuhtele väärää oppia, ole Ju-

malan salaisuuksien uskollinen taloudenhoitaja, hänelle uskottujen lam-

masten uskollinen paimen eikä uskollinen vartija Siionin muureilla, vaan 

palkkapaimen, mykkä koira ja petturi (vrt.esim. Jes.56:10,11; Fil.3:2 

jne.)” (Pieper, Dogmatiikka, s.22). 

”Olkootpa piispat ja papit muuten kuinka pyhiä ja autuaita tahansa, tässä 
yhdessä asiassa he ovat velttoja – ja vieläpä melkein kaikki. Heillä ei ole 
huolta totuuden sanan oikeasta saarnasta. Ja niinpä onkin varmaa, että 
heidät kerran luetaan susien eikä paimenten joukkoon” (Kares, Luther, 
s.393). 

 
                 (nettikuva) 

 JOHANNES AGRICOLA  
20.4.1494 – 22.9.1566 

55. LAKI JA EVANKELIUMI 

Jumalan sana on lakia ja evankeliumia. Laki ilmaisee meille Jumalan pyhän 

tahdon ja kurittaa meitä Kristuksen luo. Evankeliumi on iloinen sanoma 

Jumalan armosta, joka tarjotaan meille Kristuksessa.  

”Niinmuodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me 

uskosta vanhurskaiksi tulisimme” (Gal.3:24). ”Lain kautta tulee synnin 

tunto” (Room.3:20). ”Älkää peljätkö; sillä katso, minä ilmoitan teille suuren 

ilon, joka on tuleva kaikelle kansalle: teille on tänä päivänä syntynyt 

Vapahtaja, joka on Kristus, Herra” (Luuk.2:10,11). - (KO 55,1948). 

 

”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä ki-

sannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). 

Agricola väitti, että katumusta ei synnytä laki, vaan 

evankeliumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi 

lainkaan saarnata lakia. ´Kymmenen käskyä kuuluu 

raastupaan eikä saarnastuoliin. Kaikki ne, jotka 

ovat tekemisissä Mooseksen kanssa, menevät 

varmasti perkeleen huomaan. Hirteen 

Mooseksineen`!” (Tunnustuskirjat, s. 53) 
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Patmoksen valinta 

Patmos hylkää APOLOGIAN ja valitsee sen sijaan POSITIIVISEN EVANKE-

LIUMIN. KÄÄNTYMÄTÖMÄN ihmisen on mahdoton ymmärtää, mitä 

tekemistä on lain julistuksella ihmisen uskoon tulon kanssa. Tällöin 

valitaan VUOHIEN HUVITTAMINEN ja HALPA ARMO. PASI TURUNEN,  

MARKKU VUORINEN JA TIMO KESKITALO ohjaavat näin VIIHDE-LINJALLE! 

SEURAKUNTAOPPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARTTI LUTHER – OIKEA APOLOGEETTA 

 
        (nettikuva) 

 

LUTHER OLI EKKLESIA-USKOVA!  

”Minä pyydän, että ihmiset olisivat minun nimeni suhteen vaiti eivätkä 

nimittäisi itseään luterilaisiksi, vaan kristityiksi. Mikä on Luther? Ei tämä 

oppi minusta ole, eikä minua ole ristiinnaulittu kenenkään edestä. Paavali 

ei voinut sietää, että kristityt nimittivät itseään hänen tai Pietarin 

mukaan. Kuinka sitten minä, vaivainen, haiseva matosäkki voisin antaa 

Kristuksen lasten nimittää itseään minun kurjan nimeni mukaan? Ei niin 

rakkaat ystävät, vaan hävittäkäämme juuria myöten puoluenimet ja 

ottakaamme kristityn nimi hänen mukaansa, jolta oppimmekin on! 

Minä en ole enkä tahdo olla kenenkään mestari. Yksin Kristus on meidän 

Mestarimme.”  

Martti Luther; Ole turvallisin mielin – kokoelmassaan. 

Martti Luther toi esiin oikean opin (EKKLESIAN), mutta 

myös kumosi selkeäsanaisesti väärän ROOMAN OPIN: 

”Kun tilanne on tällainen, on kaikkien kristittyjen 

varottava osallistumista paavin jumalattomaan 

oppiin, pilkkaamisiin ja raakaan julmuuteen. Heidän 

pitää siis hyljätä ja kirota paavi kannattajineen 

vastakristuksen valtakuntana, niin kuin Kristus on 

käskenyt: ´Kavahtakaa vääriä profeettoja`” 

(Tunnustuskirjat, s.279). 
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SUOMEN KIRKON OIKEAT APOLOGEETAT 

 

 

JOKAISEN HENGELLISEN PUHEEN RUNKONA JA SELKÄRANKANA TULEE 

AINA OLLA APOLOGIA! 

    

 MARTTI LUTHER          FRANZ PIEPER           UURAS SAARNIVAARA 

                       
 OSMO TIILILÄ         AAPELI SAARISALO            URHO MUROMA 
 

    
PAAVO RUOTSALAINEN EINO J. HONKANEN        RISTO SANTALA 

”Muistakaa johtajianne, jotka ovat puhuneet teille Jumalan sanaa; 
katsokaa, kuinka heidän vaelluksensa on päättynyt, ja seuratkaa heidän 
uskoansa” (Hebr.13:7). 
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      PAAVO HILTUNEN             NIILO TUOMENOKSA     LASSE MARJOKORPI 

      

               AARO LEIKKARI 

 

 
                (nettikuva) 

”SE SANA SEISOO VAHVANA, HE EI VOI 

SITÄ KESTÄÄ. KUN KANSSAMME ON 

JUMALA, KEN MEILTÄ VOITON ESTÄÄ. JOS 

VEIS HE HENKEMME, OSAMME, ONNEM-

ME, NE HEIDÄN OLKOHON, VAAN MEI-

DÄN IÄT ON, JUMALAN VALTAKUNTA” 

(Martti Luther) 


